



Buestikka

MEDLEMSBLAD FOR NORGES BUESKYTTERFORBUND

32. årg.

Nr. 4

Mai -06



*ET STEMNINGSBILDE FRA BESØK I NORDISK VILLMARK.
TINGDELEGATER PÅ UTFLUKT I DYREPARKEN
BLANT ULV, GAUPER OG JERV
- OG UGLER I MOSEN ?*

Redaksjon:
NORGES BUESKYTTERFORBUND
Serviceboks 1, Ullevål Stadion,
0840 Oslo.
Bankkonto: 5134.06.05997

Redaktør:
Morten B. Wilmann
Tlf. 21029785 - Fax. 21029003
E-mail: bue@nif.idrett.no
Internet: www.bueskyting.no

Bladet kommer ut med 10 nummer
årlig, med unntak av januar og
juli.
Utsendelse ca. 15. i måneden.

Årsabonnement er pliktig for vårt
forbunds medlemmer, for øvrig
kr. 150,-

Annonsestøtser for stevner:
1/1-side kr. 350,-
1/2-side kr. 175,-

Annen annonsering etter avtale.

Innhold:

Redaktøren	s. 2
Presidenten har ordet	s. 3
Nordisk Mesterskap for ungdom - info	s. 5
Opplysninger fra NBF	s. 6
Tinget 2006	s. 9
Historikk...	s. 14
Deltakertoppen	s. 17
Kjøp & Salg	s. 18
Stevner	s. 18
Juniorkorrespondansen	s. 23
Flere hedret...	s. 28
Småplukk...	s. 30

Vi savner bilder fra lokale konkurranse-
ranser. Kan du hjelpe?

2



NY SESONG!

Ja, når dette bladet faller ned i postkassa er vi godt inne i årets utendørs-sesong.

Det har lenge vært slik at aktiviteten senkes når sol og sommer – eller regnværet – kommer forstyrrende inn i våre gjøremål. Særlig har sommeren vært en utfordring i forhold til de mange unge skyttere som er til stede gjennom vinterhalvåret.

Vi har lenge – og ofte – pekt på at dette nok i hovedsak skyldes at det i sommerhalvåret ikke lenger er noe fast opplegg. Jeg registrerer at enkelte klubber nå tar dette på alvor, og det skal bli spennende å se om disse klubbene lykkes.

For alle talentene er dette viktig, fordi vi har jo spennende saker på gang for de yngre – ikke minst Nordisk Ungdomsmesterskap som denne gangen avholdes i Sverige og går på skiveskyting. Her treffer man nye mennesker og nye utfordringer, og det beste er jo at man stort sett snakker samme språket – sånn i grove trekk.

Dessuten er det inspirerende og god trening i å møte nye skyttere i spennende dueller.

Det ryktes at det kommer mer enn 35 danske skyttere denne gangen (og dette antallet slår vi vel...), slik at dette kan bli et riktig "gigantmesterskap" når svenskene kommer med sine stormtropper.

Det er for øvrig mer info om dette mesterskapet inne i bladet...

Ha en riktig god bueskyttersesong alle sammen!

Presidenten har ordet



Vi har avholdt vårt Ting og Styret ble gjenvalgt sammen med 2 nye vararepresentanter. På vegne av Styret vil jeg takke for tilliten.

I løpet av Tinget var det mange forslag og diskusjoner, men egentlig virker det ikke som vi er så fundamentalt uenige – det er ofte måten å si det på som skiller.

Når det er sagt, så er det to gjengangere som deler Bueskytter-Norge i to. Den ene er ønske om å innføre skyttelisens, slik de har det i Sverige og mange andre plasser. Her var det mange ulike meninger, men resultatet ble at dette skyves til neste Ting om 2 år.

Den andre er dette med medaljer eller ikke, beroende på deltagelse. Styret hadde lagt frem et forslag med krav om minimumsdeltagelse for å kunne kåre en norsk mester – dette med bakgrunn i fjorårets kretsledermøte, hvor dette ble diskutert og hvor flertallet ønsket det. De som tok ordet i sakens anledning talte sterkt og varmt i mot forslaget som falt med stort flertall.

Det ble også presentert en modell for toppidrettssatsingen og hvordan fremtidige uttak til mesterskap skal skje – dette ble vedtatt med stort flertall. De fleste ønsker en toppidrettssatsing, men når det kommer til det praktiske blir det straks litt mer lunkent – som for eks. dette med skytterlisens og mer penger til toppidretten – eller krav om minimumsdeltagelse, som gavner toppidrettstanken.

Tinget bestemmer og Styret følger Tingets retningslinjer, og det vil bli gjort også i neste periode. Jeg vil allikevel få lov til å bemerke at siden 'alle' ønsker at vi skal jobbe med en toppidrettsmodell for, på sikt, å bli bedre toppidrettsutøvere – så må man ha i bakhodet at man formes etter det miljøet man ferdes i. Således bør vi bli bedre til å tenke toppidrett og krav til utførelse. Toppidrett er ikke demokratisk, og det er ikke skyting et par ganger i uken. Det er faktisk mye, mye mer. Det er ikke alle som blir opplært til at man skal ha premie eller medalje hver gang man stiller opp, som klarer overgangen til realitetenes verden – hvor man faktisk må kjempe for æren..

Jeg ønsker alle en fin sommer.

Vi sees på banen.

Per-Erling Bolstad
President

Praktiske nyheter fra Aurora.

Aurora 'City Pack'

Ta buen på ryggen når du skal trene.

Inkluderer polstrede oppbevaringslommer til lemmer og midtstykke + regntrekk. Flere store lommer til øvrig utstyr. Også plass til Aurora's oppbevaringsrør for piler. (Som vist på bilde)

Pris. 780,-



Aurora 'Add-On'

Praktisk bag som festes rundt kofferten. Har plass til kogger og annet ekstrautstyr som det ikke er plass til inne i kofferten. Inkludert skulderstropp.

Pris 190,-



Åpningstid:

Tirsdag og Torsdag 1000 – 1800
Telefonhenvendelser Mandag - Fredag

Nordisk Mesterskap for ungdom 06 Informasjon

NBF vil arrangere felles bussreise (se nedenfor) til og fra Borlänge som er stedet mesterskapet arrangeres. Arrangør er Dalpilen BK, se også info på deres hjemmeside <http://bk.dalpilen.sida.nu>



Jeg vil igjen nevne at all påmelding skjer direkte til Dalpilen, og husk kopi til meg slik at jeg får oversikt over antall deltakere og kan sette sammen lagene til lagskytingen. Gjør dette i god tid, for vi har samme frist - 30 mai – for påmelding av lag som for dere andre!

Samtidig må jeg også ha påmelding til bussen fra dem som ønsker å benytte seg av det tilbudet.

Bussen vil ha avgang fra Larvik fredag 2. juli slik at den korresponderer med dem som kommer med tog og fly til Oslo og Gardermoen, mer spesifikke tider kommer når jeg har fått tidene fra dem som kommer med tog og fly. Jeg må derfor oppfordre dem til å stadfeste disse tidene til meg så snart billetter for hvv tog og fly er bestilt. Bussen har reiserute med start i Larvik, Oslo, Gardermoen, Kongsvinger, riksgrensen og videre østover til Borlänge.

På oppfordring fra bussjåføren må dere **ikke** pakke i ryggsekker da disse er uegnet å stable i bussen på en måte som gjør at vi får med all bagasjen. Pakk helst i en bløt bag eller koffert.

Det kan bli nødvendig å redusere antall reise-/lagledere dersom det blir stor påmelding til bussen, da skyttere vil ha første prioritet til å få plass. Jeg vil deretter se hvor mange ledere det er plass til...

Prisen på bussen tur retur vil bli 400,-. Dette kan enten betales kontant til meg på bussen, bli fakturert klubben i etterkant eller avregnet mot reisefordelingsstøtten tur/retur Østlandet.

NB;

Les arrangørens invitasjon nøye, slik at dere melder dere på i riktig klasse og divisjon.

I Norge er vi nå på linje med de internasjonale reglene som det refereres til i de nordiske vedtakene. Man er kadett til og med det kalenderåret man fyller 16 år og junior til og med det kalenderåret man fyller 18 år.

**Med andre ord: Kadett hvis du har fødselsår 1990 og senere
Junior hvis du har fødselsår 1988 og senere**

Med hilsen
Bjørn Omholt, Ungdomsansvarlig.
bj-om@online.no

Opplysninger fra NBF-----

TILSKUDD TIL MATERIELL (NB!)

Kulturdepartementet har vedtatt å fortsette ordningen med tilskudd til idrettsutstyr, altså det vi ofte kaller materiellstønad.

I denne anledningen har Norges Idrettsforbund valgt å gjøre årets prosess helt elektronisk, dvs at dere må søke på nettet, der "skjema" skal være lagt ut.

Framgangsmåten er som følger:

- Man går inn på www.nif.idrett.no
- I overskriften på denne siden finner man "søk i norsk idrett" og klikker på denne.
- På den siden man da kommer inn, finner man rubrikkene "klubb" og "forbund" og her fyller man i de aktuelle navnene.
- Nå er man inne på "klubben online-siden" til sin klubb og her finner man både info og **søknadsskjema** – som altså skal **sendes inn elektronisk**.

Norges Idrettsforbund bestemmer på dette grunnlag hvor mye tilskudd som fordeles til bueskytteridretten, hvoretter søknadene kanaliseres til oss for intern fordeling.

Som vanlig kan dere bare søke om stønad til følgende materiell; Matter, stativer, pilfangernett og øvingsbuer. Det er viktig at dere skriver antall matter (selv om dere kjøper inn lameller), antall stativer (selv om dere kjøper inn trevirke), antall løpemeter på pilfangernett og antall buer.

Klubben må ta høyde for en egenandel på 66,7% - som tidligere.

TRENERKURS – HØSTEN 2006

Norges Bueskytterforbund avholder trenerkurs (trener I) på følgende to helger til høsten;

22-24. september
6-8. oktober

Kurset avholdes i Moss Bueskytterhall og er åpent for alle som har aktivitetslederutdanning eller tilsvarende bakgrunn.

Det vil komme nærmere informasjon om kurset senere, men med denne informasjonen kan kandidatene allerede nå sette av datoene, og klubber/kretser har eventuelt fortsatt litt tid til å sørge for å skaffe fram kandidater gjennom arrangement av aktivitetslederkurs i forkant.

Det burde ellers være nødvendig igjen å påpeke betydningen for en klubs utvikling at de har ressurspersoner til å ta imot og følge opp nye medlemmer, og gjøre dette på riktig måte, slik at de nye får en positiv opplevelse av så vel selve idretten som klubben – og forblir i miljøet.

KLASSEINDELING FOR SKIVESKYTING VED VANLIGE STEVNER

Tinget har vedtatt nye klasseinndelinger, og endringene i denne forbindelsen er

- at det nå bare er én særskilt senior herreklasse, kl. 1,
- at damer jr. skyter opp til 70m
- at damer 50 skyter opp til 70m
- at betegnelsen "Yngre junior" erstattes med betegnelsen "Kadett" og her kan man skyte ut det kalenderåret man fyller 16 år.
- at det er blitt en senior og en kadettklasse i barebow-divisjonen.
- at det er blitt en senior og en kadettklasse i tradisjonell bue-divisjonen.

AVSTANDER ETTER VEDTAK PÅ TINGET 2006						
SKYTERUNDE		FITA/Halv FITA	Skandia	Norsk kortrunde	70m runden	Norges -runden
KLASSE 1	Herrer senior	90-70-50-30	60-50-40	50-35-25	70	50
KLASSE 2	Herrer junior og 50+ Damer senior, junior og 50+	70-60-50-30	60-50-40	50-35-25	70	50
KLASSE 3	Startklasse	60-50-40-30	60-50-40	50-35-25	50	50
KLASSE 4	Kadett BB senior og BB kadett	50-40-30-20	40-30-20	35-25-20	40	30
KLASSE 5	Minijunior Trad senior og Trad kadett	30-25-20-15	25-20-15	25-20-15	25	20
KLASSE 6	Klasse 10 år	30-25-20-15	25-20-15	25-20-15	25	20
SKIVER		122/80	122	80	122	80

Tabellen skal forstås slik at distansene refererer seg til klassene (1-6). Samtidig sier den hvilken klasse som er høyeste klasse for respektive kategori, f.eks herrer senior (kl. 1) og damer senior (kl. 2).

Alle kategorier som er nevnt i kl. 1 og kl. 2, kan som nye skyttere starte i kl. 3 – hvoretter man etter å ha oppnådd opprykkskrav rykker opp én klasse. Herrer senior kan siden også rykke opp til kl. 1. Om opprykkskrav - se nedenfor.

NYE OPPRYKSKRAV

OPPRYKSKRAV : Kravet må nås to ganger samme sesong.						
SKYTERUNDE	FITA/Halv FITA	Skandia	Norsk kortrunde	70m runden	Norges- runden	
Recurve/compound	1200/1250 600/625	--	--	600/625	--	

Dette betyr at man bare kan skyte seg opp på FITA, Halv FITA og 70m-runden. Men har man skutt seg opp på én av rundene, gjelder opprykket også de andre rundene – slik at man er i samme klasse uansett hvilken runde man skyter.

Man kan fortsatt delta i en "høyere" klasse enn man poengmessig hører hjemme.

HUMLEKJÆR ARCHERY

Norges ledende innen bueutstyr

 **HOYTUSA**



Ny modell for 2006

Hoyt Helix

www.bueutstyr.no

Som Norges ledende leverandør av bueutstyr prøver vi alltid å være først ute med nyheter både innen utstyr og andre skytetekniske saker, dette gjør oss til den beste og din totale leverandøren på bueutstyr.

Skulle det være noe utstyr dere savner på vår nettside må dere ta kontakt, for vi har mye mer utstyr enn vi har på vår nettside, og vi fører alt av utstyr og bue merker.



Denne boken fra Vittorio & Michele Frangilli inneholder mange tips om utstyr og skyteteknikk.

TINGET 2006

Tinget ble – i likhet med årets NM innendørs – avholdt i Kristiansand, nærmere bestemt på Rica Dyreparken Hotell. Omgivelsene var noe annerledes enn det vi er vant til, der vi hadde utsikt til "Kjuttavika" og Kaptein Sabeltanns beryktede skute "Den sorte dame" som lå i opplag på en islagt innsjø.



Tom Andresen, leder av Kristiansand BS, ønsket alle delegatene velkommen til Sørlandet.

Dessuten var det denne gangen lagt opp til en sosial aften med "eventur" i dyreparken på fredagskvelden, der nesten 50 av delegatene var med. Riktig hyggelig var dette, selv om man knapt kan si at sommeren var kommet til Sørlandet.

I tingsalen derimot var det ingen spor av "sjørøveri" og som sådan ble tinget avviklet i en saklig tone, selv om det ikke var full enighet om alle sakene – noe som i så fall ville vært svært overraskende.

Håkon Hasselgård ble valgt som dirigent og løste sin oppgave bra, til tross for enkelte utfordringer i forhold til endringsforslag. Tingets to store saker var Styrets melding om elitesating, herunder litt om rammer for uttak og representasjon, og selvsagt forslagene. Som kjent ble hele 16 forslag utsatt fra forrige ting for bearbeiding i Styret og høringsrunde, før man kom tilbake til sakene; det handlet om våre klasseinndelinger.

Så dette Tinget fikk sin utfordring i behandlingen av hele 45 forslag og bort i mot 20 endringsforslag. Riktignok forsvant en del av dem som følge av vedtak av andre forslag og en god del ble trukket etter nærmere avklaringer. Likevel klarte man ikke helt å avvikle Tinget til lunchtid på søndagen, man måtte ha ytterligere en drøy time etterpå for å få det hele i boks.

Presidenten – Per Bolstad – åpnet Tinget med å snakke litt om de utfordringer NBF har hatt og kommer til å ha i tiden framover.



Men for å ta det litt i "kronologisk rekkefølge". Som vanlig ble styrets beretning summarisk gjennomgått uten bemerkninger. Under behandlingen av rapporter ble det fra enkelte hold hevdet at rapporten fra Sportsutvalget var "tynn" og det ble kritisert at man bare stilte med én skytter under innendørs-VM i Danmark siden dette måtte være et økonomisk rimelig mesterskap å delta i, noe som ble besvart med at innendørsmesterskap prioriteres lavere enn utendørsmesterskap med hensyn til økonomiske rammer og at det var bare denne ene skytter som klarte kvalifiseringskravet (for øvrig slik det fremgikk av rapporten). Dessuten ble det tatt tak i rapporten fra Ungdomsutvalget, der det tydelig framgikk at kommunikasjonen mellom styre- og ungdomsutvalg har vært mangelfull og at dette kan være årsaken til at lite eller intet ble gjort. Den ene part "ventet på den andre", så å si. Presidenten lovet at man skal ta tak i problemstillingen i kommende periode.



Paul H. Paulsen, FITA's 1st Vice President, hilste fra den internasjonale presidenten og takket for den støtte han hadde fått fra norsk hold. Paulsen understreket at Norges engasjement på den internasjonale arene er blitt lagt merke til og har hatt betydelig innflytelse. For øvrig redegjorde han litt for det som nå skjedde av nye ting innen FITA, bl.a. omkring den nye World Cup som introduseres nå.

Så gikk man over til en grundigere debatt omkring elitesatsing, der Styret hadde lagt fram en melding. Hensikten med dokumentet var å gi en informasjon om det man mener er grunnleggende forutsetninger for en elitesatsing, og å få tilslutning til en strategi gjort visse presiseringer og enkelt formuleringer ble endret, men Styret fikk nær enstemmig oppslutning om meldingen, og denne vil således danne grunnlaget for elite-satsingen i årene som kommer.

Styret hadde også ambisjoner om å få oppslutning om entydige prinsipper omkring uttak til representasjon ved internasjonale mesterskap. Det man snakker om er at man oppgir et kvalifikasjonsnivå for fullfinansiering av NBF og et kvalifikasjonsnivå for skyttere som kan selvfinansiere deltakelsen. Juniorer og kadetter unntas, da disse tas ut på skjønn og kan være et ledd i en planlagt utviklingsprosess for de uttatte skyttere som fullfinansieres av NBF. Tinget ga full tilslutning til disse prinsippene, men det ble en diskusjon omkring nivået på de respektive kvalifikasjonsnivåene.

Her kjenner vi igjen litt av de skillelinjer som går i Norge, der noen mener at man uten videre blir bedre av å komme ut internasjonalt (uansett nivå og det grunnlag man har her hjemme), mens andre mener at dette ofte er mest ødeleggende og demotiverende for skytterne – i den grad man ikke har det nødvendige grunnlaget til å kunne møte utfordringer som her stilles. Nåvel, etter en debatt om saken, og etter å ha vurderte noen alternativer, så ga Tinget en to-delt føring til Styret; Tinget sluttet i stor grad opp om Styrets "nivå" for fullfinansiering av NBF – som da matcher godt med den nettopp aksepterte meldingen om elitesatsing – mens man mente at kravet kunne senkes betydelig for dem som ønsker å egenfinansiere deltakelsen; for skiveskyting ønsket man 64. pl., innendørs 32. pl. og felt 32 pl. som retningsgivende nivå innen respektive mesterskap (EM, VM).

Nå vil det nok dog være slik at nivået på 32 pl. i felt antakelig kommer i strid med formelle vedtak om "å være kvalifisert" fordi det ofte ikke er så mange deltakere i respektive klasser, så her må Styret gjøre visse tillempninger – men føringen om å ligge kvalitetsmessig sånn noenlunde midt i deltakerfeltet vil nok Styret forholde seg til.

Når det gjelder Grand Prix (og evnt. World Cup) stevner, vil disse i hovedsak bli benyttet til matching av utøverne innenfor elitesatsingen til NBF. Dog hender det at det er noen ledige kvoteplasser, og skyttere på høyt nivå utenfor den senterale satsingen kan på forespørsel få anledning til å delta på "egen regning".

Tildeling av NM gikk "greit", men bare fordi at vi fortsatt har få søknader om NM-arrangement.

For 2007 ble Lillestrøm & Omegn Bueskyttere tildelt NM Innendørs, mens vi måtte ty til vår nye frivillige reserveliste for NM Skive (Fredrikstad BS) og NM Jakt/NM Felt (Harstad BS/Tinden BK).

For 2008 forelå det ingen søknader, og Styret oppfordret klubbene til å søke – med en frist pr. utløpet av 2006.

Handlingsplanen høstet noen få kommentarer, bl.a. ble det etterlyst en evaluering av hva man faktisk hadde oppnådd i siste perioden i forhold til planen, og en noe bedre presisering av hva man ønsker underordnede ledd skal gjøre.

For øvrig ble det igjen understreket at dette ikke er en plan for Styret alene, men at den også forplikter kretser og klubber til å følge opp.

Kommentarene ble tatt til etterretning, som det heter, og planen enstemmig godkjent.



Før man gikk videre med de formelle oppgavene ble Tingets delegater nå inndelt i grupper for å diskutere det oppsatte "temaet" for dette Tinget, nemlig profesjonalisering av våre stevner. Gruppene skulle besvare visse spørsmål og liste sine ideer, og det nye Styret forventes å følge opp gruppebesvarelsene – 9 i alt.

Her ser vi en av gruppene i aksjon under gruppeleder Jan O. Hogrenning (t.h.)

Tre av gruppene fikk litt tid til å presentere det de hadde kommet fram til. Vi får tro vi får høre mer om dette etter hvert, spesielt ettersom det var mye engasjement i flere av gruppene.

Så var det forslagene da – og den første tanken som slår ned etter å ha gjennomlevet nok et Ting er at det er svært vanskelig å få i gjennom såkalte "endringsforslag", spesielt i mer kompliserte spørsmål. Slike forslag er representantene ikke forberedt på og det er ofte vanskelig å ta tak i de essensielle forskjellene, og noen stiller vel også med både formelle og relasjonsmessige "bundne mandater" etter å ha behandlet forslagene på klubb/kretsplan. Det andre er at dårlig gjennomarbeidede forslag heller ikke har mye å hente, for når det blir litt for mye "om og men" i forhold til et forslag, blir det gjerne avvist av Tinget.

Vi hadde altså i alt 45 forslag i papirene og bort i mot 20 endringsforslag. I alt ble 19 av dem vedtatt. La oss se på de litt mer spennende vedtakene og vurderingene som Tinget gjorde;

- Tinget sa nei til at Sportsutvalget skulle velges på Tinget, og også nei til å begrense styremedlemmers mulighet til å sitte i utvalget.
- Forbundsstyrets forslag til klasseinndelinger i skive, innendørs og jakt/felt, basert på den høringsrunden som ble foretatt i 2005, ble godkjent. Det ble dog gjort en presisering mht

BB og Trad. der "begrepet junior" ikke skulle tas helt bokstavelig, men relateres til en klasse for yngre utøvere. Forbundsstyret har senere definert dette til en "kadettklasse" – se nedenfor.

- c) Det ble ny type lagkonkurranse i NM, der det nå blir nominerte lag (gjærne flere fra samme klubb) der man kan kombinere alle skyttere i samme kategori (recurve, compound) som skyter samme runden. Dette innebærer at mange flere skyttere kan få delta i en lagkonkurranse, og forhåndsnominering jevner til en viss grad ut forskjellen mellom store og små klubber.
- d) Det ble vedtatt at Kongepokalen bare skulle settes opp i ordinære voksenklasser. Juniorene får en egen NBF-pokal.
- e) Barebow og Trad får sine egne NM-klasser innendørs og utendørs skive for både damer, herrer og kadett (fellesklasse gutter og jenter).
- f) Betegnelsen Y.jr. forsvinner. Klassen heter heretter Kadett og her vil man kunne delta ut det kalenderåret man fyller 16 år. (Man kan altså være et år eldre i den nye klassen enn i den tidligere Y.jr.). Dette gir en internasjonal samkjøring på dette feltet.
- g) Styrets forslag om innføring av lisens ble utsatt. Antakelig ble det for dårlig "timing" på forslaget i og med at forbundets senere regnskaper har vært gode. Dersom automatpengene forsvinner, kommer nødvendigvis spørsmålet opp igjen med full tyngde.
- h) Det ble vedtatt at alle minijuniører skal premieres, men samtidig ble det også vedtatt at det ikke lenger skal noteres norske rekorder på dette aldersnivået.
- i) Tinget gjorde en ytterligere presisering mht klubbtrøyer. Dette skal benyttes på alle stevner, så her har klubbene nå en jobb å gjøre.... (selv om det så ganske bra ut på siste innendørs-NM).
- j) Styrets forslag om å begrense NM titler og medaljer i klasser med liten eller ingen konkurranse falt som vanlig på stengrunn. Så fortsatt kan man bli "norsk mester" uten å ha vunnet noe eller få en medalje selv om man blir sist, og som man forstår av den oppsummeringen, er undertegnede i tvil om dette kan være særlig stimulerende.



k) Forslaget om at NBF skal oppnevne hoveddommer til norske mesterskap ble ikke uventet godkjent. På den annen side ble det gjort et "artig" tillegg om at vedkommende skulle dømme alle shoot-off. Jeg tror at Tingrepresentantene på dette tidspunkt må ha vært svært slitne....

Gunnar Grøv fra Ullensaker unner seg en kopp kaffe i pausen etter en lang økt (foto: Lindberget)

Regnskapene for 2004 og 2005 ble enstemmig godkjent. På spørsmål omkring konsulenttjenesten knyttet til automatinntektene, opplyse undertegnede at man er i reforhandlinger om kostnadene i den anledning i og med

at myndighetene har frosset både antall lisenser og gitt forbud mot endringer i oppstillings-tillatelsene. Det ble dog understreket at uten disse konsulenttjenestene ville vi på forbundsplan sannsynligvis ikke hatt automatinntekter i det hele tatt.

Det var heller ingen kommentarer til Styrets økonomiske beretning og det er jo en kjennsgjerning at vi har god kontroll på økonomien – og at vi er flinke til å forholde oss til realitetene. Det siste gjenspeiler seg også i høyeste grad til budsjettet, der vi alltid har vært svært tilbakeholdne med å budsjettere usikre inntekter. For øvrig kunne Styret glede Tinget med at vi plusser på kr. 100.000,- i årets budsjett pga tilskudd fra Olympiatoppen, og dette kommer jo elitesatsingen til gode i sin helhet.

Med et påslag på kr. 50.000,- på feltsatsingen (og en betydelig økning av den rammen) ble budsjettet enstemmig godkjent. Det forelå også et forslag om en generell påplussing på ytterligere kr. 100.000,- til elitesatsingen, men Tinget fulgte her en oppfordring om at siden framtida er usikker mht økonomien i elitesatsingen, burde man være tilbakeholdne med å skape for høye forventninger i fall man senere ikke har muligheter til å følge opp. Årets satsing er allerede ganske ambisiøs sammenlignet med tidligere.



Her ser vi Bjørn Mikalsen, Jaran Stenvik og Harald Gundersen klare til "eventuren" på fredagskvelden. Hodeplaggene skulle forhindre at man ble spist av jerv (eller var det motsatt....).

Så var det valget, og dette var ikke særlig dramatisk. Igjen et lite tankekors; benkeforslag på noen som ikke er til stede, har statistisk sett svært liten mulighet til å bli valgt. I den grad det er konkurranse om plasser i Styret, er tidlig markedsføring en forutsetning – slik jeg ser det. Valgkomiteens innstilling ble vedtatt etter en kampvotering kun om en varaplass, og således ble Styret gjenvalgt, og vi kan ønske Tove M. Michaelsen fra Farsund og Trond Fjellstad fra Vestnes velkommen i teamet som hhv. 1. og 3. varamedlem – de eneste nye ansiktene i rikspolitikken vår.

Det var heller ingen dramatik om komiteene, men vi fikk jo en artig duell om plassen som leder i Ungdomsutvalget, der begge kandidatene garanterte ny giv i utvalget. Kirsten Marie Næssett fikk tilliten, men også Kjetil Johnsen er med i utvalget – så det burde jo love bra.

Så var Tinget over for denne gang – og folket hastet avgårde for å rekke hhv fly og tog, og med seg har man vel en erkjennelse av at stort sett er bueskytter-Norge opptatt av "de nære ting" (ikke helt ulikt andre særdirreter) og i mindre grad evner å se de store linjene. Derfor kreves det nok iherdig innsats på flere områder for å skape en forståelse for at vi ikke lever i et vakuum, men at man må forholde seg til enkelte ytre kjennsgjæringer og ikke minst følge opp handlingsplanen på klubb og kretsplan. Og det er ikke bare de klubber som møtte på Tinget som har forpliktet seg, men også alle dem som valgte å utebli – de må også følge opp de vedtak og retningslinjer som er gjort. Så sees vi i Molde neste gang...

HISTORIKKEN OMKRING KONKURRANSEBUESKYTING

Fra de tidligste tider frem til begynnelsen av de moderne olympiske leker

Red.

Artikkelserien som fortsetter her, er hentet med tillatelse fra et hefte utgitt av FITA i anledning De Olympiske Leker i Athen 2004.

Det finnes utrolig mye stoff fra mange land og områder og man har ikke funnet plass til alt. F.eks. mangler vi historikk fra vår egen Vikingtid, så vi anbefaler leserne en utdypning i Snorres Sagaer.

TYSKLAND OG SVEITS

1450 e.Kr.



En detalj fra et tysk renessansemaleri viser en bueskytterkonkurranse med pokaler som premier, midt blant mange andre konkurranser i et karneval.

Legendariske bueskyttere

Når de blir spurt om hva de vet om bueskyting, vil mange mennesker gjenta historien om Wilhelm Tell, den legendariske sveitsiske bueskytteren som skjøt et eple av hodet på sin sønn. Denne fantastiske bragden ble introdusert for verden i 1804, i stykket *Wilhelm Tell*, skrevet av den tyske forfatteren Friedrich Von Schiller.

I Schillers gjenfortelling av legenden, var Tell medlem i et lokalt bueskytterlaug i landsbyen Uri i Sveits, da en fogd fra den regjerende familien kom til landsbyen og utøvet autoritet. Han beordret beboerne i Uri til å bukke overfor en hatt som var plassert på en pæle, for å vise respekt.

Tell, derimot, ville ikke bukke for hatten. Hans rykte som bueskytter var vel etablert. Fogden truet med å arrestere Tell hvis han da ikke klarte å skyte et eple fra hodet til sønnen sin. Tell tok denne utfordringen.



Et tresnitt fra 1458 viser en Sveitsisk bueskytterfestival.

Bueskytterne dannet laug som et middel for trening og planlegging av det som i moderne terminologi kalles for sivile forsvarsøvelser. Øvelsene utviklet seg til bueskytterkonkurranser og ble oftest holdt i landsbyens festivalområder. "Schützenfests", eller skytterfestivaler, var landsbysamlinger. Bueskytterne bar uniform og marsjerte gjennom landsbyen på geledd. En konkurranse mot mål ble så avholdt, og vinneren ble kronet som bueskytter "konge".

En solvstatue fra det 16. århundret viser en tysk bueskytter som ville ha deltatt i konkurranser kjent som "Schützenfests", og som ble avholdt under landsbyfestivaler.



Introduksjon av skytevåpen gjorde slutt på den militære funksjonen på bueskytterlaugene. Men for tilhengere av bueskyting, ble laugene et samlingssted for likesinnede sportsutøvere.

Laugmestere byttet om fra å være militære strateger til festivalorganisatorer. Mange områder fortsetter å avholde "Schützenfests" og krones bueskytter "konger".

Publikum bivåner en bueskytterkonkurranse. Fra et Sveitsisk trykk datert år 1504

Når bare det beste er godt nok, velger man en bue fra Merlin..



1. 32 graders lemvinkel. Perfekt med tanke på hastighet kontra rekyl.
2. Linjert og tichte lemlommer
3. Ny antiroterbar cable guard
4. Utbyttbare fargeinnsatser for optimal tilpassing med egne fargevalg
5. Lavprofil hard tre grep med trykkpunkt nær sentrum av buen
6. Trykk og drag utjenningsstag, oppdatert og forbedret fra Omega buene fra beg. 90 årene
7. Rustfri stål inserts for stab
8. H-seksjon maskinert konstruksjon for optimal styrke med minimum vekt
9. Integrrert lem demper i tillegg til utvendige dempere
10. Egenprodusette kvalitetslemmer nøye kontrollert
11. Kulelagre i hjul og kammer
12. Carbon cable guard
13. 2 lengder XS-33"og XT-38"
14. 2 camsystem Alpha 300-305 fps og Viper 315-320 fps
15. En drøm å skyte...



Eneimportør ;
PreciTech AS, Boks 403, 1401 SKI – tlf. 6485 7050.
Mail: epost@precitech.no

DELTAKERTOPPEN 2005-2006

Klepp BS	41
SK Stoksund	25
Kristiansand BS	24
Sandefjord BS	22
Sverresborg BS	22
IL Yrjar	19
Harstad BS	16
Stjørna IL	15
Fredrikstad BS	15
Drammen BS	14
Hvaler IL	14
Ullensaker BK	14
Farsund IL	13
Bodø BF	12
Bærum & OB	12
Larvik BS	11
Lillestrøm & OB	11
Tinden BK	10
Tustna IL	9
Gauldalspil`n	9
Loen IL	9
Bergen BS	9
Moss BS	9
Elverum BS	8
SK Vidar	8
Gjesdalbuane	8
Stavanger BS	8
Vestnes BS	8
Tønsberg & OB	8
Lyngstad og Omegn IL	7
Norsk Langbuelag	7
Vollan IK	7

Klepp til topps igjen !

Vel dette var kanskje ingen stor "bombe" ettersom klubben har ligget på toppen av tabellen ganske lenge nå. Vi gratulerer den veldrevne klubben med innsatsen, og så får vi se om andre kan ta opp kampen utendørs...

Sterk sluttspurt av SK Stoksund som sendte klubben opp "på pallen" og sikret undertittelen "beste Trønder-klubb"; det er jo mange av dem på øvre halvdel av lista.

Fredrikstad BS nådde ikke gamle høyder tross en liten økning i siste runde, men det er altså Sandefjord som ble beste Østlandsklubb.

Kristiansand BS har tatt over hegemoniet i sør etter Farsund, og har kanskje kapasitet til å utfordre Klepp etter hvert ??

Harstad ble udiskutabelt størst i nord, mens det i vest fortsatt går litt tregt, eller hva?

Positive trender i vinter sto Drammen BS, Hvaler IL og Bærum & OB for - de var langt større enn i fjor.

De største forventninger neste sesong har vi til Lillestrøm, Moss, Tønsberg, Stavanger, Vollan og Tinden - gamle stor-klubber som bør ha potensiale for et sterkt "comeback" på deltakertoppen.

Stå på !

Kjøp & Salg

Selges: Samick (recurve), flamme blå, 28 lbs – lite brukt - med div. utstyr og ny dobbel aluminiumskoffert (piler, kogger, fjæringsapparat etc). Alt utstyr er fra juni 05 og passer for yngre jr. og oppover... Kr. 6000,-

Tlf. 63995673 Bjørklund

Selges: Win&Win (recurve), 18 lbs, med hardplast sort enkel koffert og piler. Passer for y.jr. og nedover... Kr. 1000,-

Tlf. 63995673 Bjørklund

Selges: Mathews Switchback (comp.), 70 lbs, 29" draglengde. Selges med alt av utstyr.

Tlf. 47028727 Tonheim (e.kl. 15)



Lillestrøm & Omegn bueskyttere

Inviterer til

3D STEVNE

Lørdag den 17. juni 2006

På Borgen (Fetsund)

Skyterunde: 24 mål 3D

Prøveskyting: fra kl. 09.30

T.K. : kl. 10.00

Start kl. 10.30

Startkont: Senior: 150,- Junior: 100,-

Påmelding innen 10. juni sendes:

Tommy Aadahl

E-post: t-aadahl@online.no

Mob: 95749767



MOSS BUESKYTTERE



Inviterer til FITA-stevne på Ørejordet

Søndag 11. juni 2006

Alle approberte klasser

TK	kl. 09.30
Oppvarming	kl. 09.45
Start	kl. 10.20

Startavgift

Senior	kr. 200,-
Junior	kr. 120,-

Skriftlig påmelding til klubbens e-postadresse: mossbue@bueklubb.no
eller til: Torgeir Runden, Veverbakken 63, 1536 Moss

PÅMELDING MÅ VÆRE MOSS BS I HENDE SENEST 2. JUNI 1006

VELKOMMEN

Velkommen.

"Nordfjordpila" 2006.

Et nytt kompaktilbud i Norge. Arrangert og planlagt etter innspill fra bueskyttere i Norge. Arrangører er bueskyttergruppene på Eid og Loen.

Program:

- * Mandag 17. Juli – 70m runde - på Nordfjordeid.
- * Tirsdag 18. Juli - Brevandring på Bødalsbreen, eller "Rafting", i Stardalselva, Breim.
- * Onsdag 19. Juli – FITA, Nordfjordeid.
- * Torsdag 20. Juli – Fridag. samling, Feltgruppa NBF. Kanokonkurranse, Sande Camping (se eget punkt nedunder)
- * Fredag 21. Juli – 2 x 12 mål Jakt i Loen .
- * Lørdag 22. Juli – 2 x 12 mål Felt i Loen .

Nærmere detaljer: Konseptet er og kunne gi alle et tilbud, enten de har med seg familie, eller reiser alene. Tidsrommet er i Fellesferien.

BREVANDRING: på Bødalsbreen: aldersgrense 10 år. Dette er klatring/vandring på en av Norges fineste blåisbrearmer, som hele tiden blir guidet av profesjonelle instruktører/ breførere. Stedet er Bødal, som ligger øverst i Lodalen. Pris her er 250 pr deltager, inkl. alt utstyr og instruktør. Også dette må bestilles via påmelding til Nordfjordpila. Det kan deles inn i lett eller medium turalternativ.

Ansvarlig kontaktperson : Jan Ove Hogrenning.

RAFTING: Det vil også bli Rafting i Stardalselva, Breim (1 times kjøring fra Loen) Pris vil da ligge på ca 500 kr pr. person (avhengig av påmelding) Om en eller begge aktiviteter blir arrangert, kommer an på påmelding, men det vil bli i dialog med de påmeldte, når tiden nærmer seg. OBS! 14 års aldersgrense

Ansvarlig kontaktperson: Jan Ove Hogrenning.

KANOPADLING. Torsdag 20 Juli kl 1500. Det vil bli anledning til å melde på tomannslag til denne konkurransen, Uavhengig av alder og kjønn. Navn og lagsnavn må sendes sammen med påmelding, og det er satt opp 2 Championsbelter med kanomester freset med laserskjærer. Dette er 2 vandrebeltet som vinneren innehar til neste års Nordfjordpil, de kan da vinnes videre ved at tittelforsvarer stiller opp for å forsvare tittelen.

Feltlandslaget utfordrer resten av klubbene ved å stille 3 lag på startstreken. Hoveddommer og tidtaker er vår store feltgeneral Bjørn Mikkelrud Mikalsen. Det koster kr 100 å melde på ett lag, og lagene trenger ikke å være klubb-avhengig.

GRILLKVELD. Det vil torsdag kveld, kl 1900 bli arrangert felles grillkveld i Stryn, Vikavegen 58, (hagen til Jan Ove) der alle er velkomne til å delta. Alle bringer med egen grillmat, tønnegrill og kull er på plass, og det blir en sosialkveld der alle er hjertelig velkomne. (Arrangør har en del viltkjøtt, hjort, som så langt det rekker vil bli tilbydd en smakebit av)

Priser generelt: Pris pr stevne er kr 250, eller kr 700 viss du melder deg på alle stevna. Halv pris for junior eller yngre. Pris Brevandring : kr 300 pr deltager
Obs, husk 10 årsgrense. Pris Rafting, ca 500 pr deltager, OBS! 14 års aldersgrense.

Påmeldingsfrist og betalingsfrist er 20 Juni.
Den skal sendes til Helene Magnussen ,Tverrgata 33, 6770 Norfjordeid.

Bankkontonr.: 5398 05 13110.

Det må spesifiseres på påmeldingen hvilke aktiviteter dere skal være med på, slik at vi kan ta høyde for de ulike aktivitetene.

Kontaktpersoner er:

- * Jan Ove Hogrenning 57877820, mob 95869281. mail: jhogrenn@online.no
- * Halvard og Helene Magnussen 57860082, mob 41516364. mail: halva-ma@online.no
- * Øyvind Andersen, mob 48149748.
- * Odd Martin Mørk, mob 91694252. mail: odd.martin@vest.no

Overnatting: Gir her ut en liste over aktuelle overnattingsplasser.

Loen:

- * Sande Camping, tlf 57 87 45 90.(meget bra standard, internettside : www.sande-camping.no)
- * Loenvatn feriesenter, tlf 57 87 76 55.
- * Lovik Camping, NAF, tlf 57 87 76 19.
- * Alexandra Hotell, tlf 57 87 50 00
- * Loenfjord Hotell, tlf 57 87 57 00
- * Loen Hotell, tlf 57 87 78 00
- * Loen Pensjonat, Tlf. 57 87 76 24.
- * Stryn camping, tlf 57 87 11 36.
- * Olden Fjordhotell, tlf.57 87 04 00.
- * Strynsvatn camping, www.strynsvatn.no. Tlf. 57 87 75 43.(anbefalt alternativ,)

Eid:

- * Nesjartun camping, tlf 57 86 27 32.
- * Nordfjord hotel, tlf. 57 86 04 33.

Obs! Obs!!! Husk å bestille i god tid, da dette er et meget populært distrikt å feriere i, og det kan da bli vanskelig å finne overnatting viss dere venter for lenge.



POLARSIRKELTREFFEN

BODØ

Bodø bueskytterforening innbyr til vår tradisjonelle Polarsirkeltreffan som er Fita * lørdag 1. juli på banen på Breiva. Den ligger ca. 10 km fra Bodø sentrum.

Søndag 2. juli innbyr vi til 2 x 12 mål 3-D jakt i terrenget rundt banen vår.

Lørdag 1.7:

Fita*, 6-pilsserier på langhold
Alle approberte klasser
Start prøveskyting 0930
Startkontingent 170/100

Søndag 2.7:

2 x 12 mål 3-D jakt
Alle approberte klasser
Stevnestart 1030
Startkontingent 170/100

Hvis du deltar på begge stevnene er startkontingenten 300/160.

Startkontingenten bes betalt samlet for hver klubb ved oppmøte lørdag.

Påmelding innen 25. juni 2006 til bodo@bueklubb.no eller på telefon 47 03 26 52.
Helst skriftlig påmelding. Vennligst oppgi i påmeldingen de som er over 50 år samt juniorer,

Det blir kiosksalg på banen.

Overnatting: Bodøsjøen camping, tlf: 755 63680.

Vi satser på sosialt samvær på lørdagskvelden. Klubben spanderer grillmat på skytterne. Vi tar opp påmelding til grillingen under stevnet.

Vi minner også de skytterne som har vandrepokal fra dette stevnet, om å ta med disse, eller sørge for å få de brakt til stevnet hvis de ikke kommer selv.

Velkommen

Her følger oppsummeringen av innendørs sesongens korrespondansematch for våre yngre skyttere, og vi gratulerer med god oppfølging.
De som har minst tre resultater, vil få en liten premie for innsatsen.

God sommersesong !

Resultatliste Junior - Korrespondanseserien 2005/2006

Recurve Herrer Junior		Nov.	Des.	Jan.	Feb.	Mars	3 beste resultater
Tor Erik Nordskog	Kristiansand Bueskyttere	572	572	575	569	572	1719
Robert Landskaug	Ås Bueskyttere	557	0	0	559	560	1676
Kristian Haga Runden	Moss Bueskyttere	550	531	555	543	548	1653
Nicolay Øglænd	Kristiansand Bueskyttere	542	543	541	553	554	1650
Kristoffer Borge	Moss Bueskyttere	538	535	546	0	548	1632
Njål Amås	Klepp Bueskyttere	547	0	541	528	504	1616
Magnus Klipper	Fredrikstad Bueskyttere	0	545	537	0	526	1608
Aleksander Finstad	Moss Bueskyttere	546	0	510	524	526	1596
Jens Kjær	Kristiansand Bueskyttere	500	525	539	0	532	1596
Fredrik Andreassen	Harstad Bueskyttere	537	484	526	518	520	1583
Tommy Andersen	Elverum Bueskyttere	504	526	518	516	533	1577
Erik Endal	Bærum & OB	512	528	518	521	525	1574
Jens Erik Vaaler	Bærum & OB	527	501	506	489	521	1554
Marius Hasselstad	Bærum & OB	423	429	506	500	518	1524
Bjørn Måkestad	Bærum & OB	427	483	443	504	505	1492
Rolf Røsand	Ullensaker Bueskyttere	0	501	487	480	0	1468
Thomas Fredriksen	Klepp Bueskyttere	0	0	429	422	426	1277
Eirik Anzjøn	Klepp Bueskyttere	518	0	0	0	504	1022
Glenn Djøseland	Klepp Bueskyttere	495	0	0	0	419	914
Erik Sandvold	Ullensaker Bueskyttere	0	0	440	0	453	893
Jonas Nilsen	Fredrikstad Bueskyttere	0	0	457	0	413	870
Lars Landmark	Bærum & OB	525	0	0	0	0	525
Robert Hauge	Klepp Bueskyttere	0	0	0	498	0	498
Espen Kringstad	Bærum & OB	467	0	0	0	0	467
Martin Bergsvendsen	Lillehammer Bueskytterklubb	247	0	0	0	212	459
Ole Ivar Hildreth	Farsund IL - Bueskyttere	0	456	0	0	0	456
Fredrik Hansen	Fredrikstad Bueskyttere	0	0	365	0	0	365
Christoffer Pedersen	Ullensaker Bueskyttere	0	0	348	0	0	348
Kristoffer Moen	Fredrikstad Bueskyttere	0	0	192	0	0	192
Recurve Damer Junior							
Annmereth Michaelsen	Klepp Bueskyttere	536	0	529	517	500	1582
Linn Terese Mosvold	Farsund IL - Bueskyttere	390	443	0	454	472	1369
Veronica Olausen	Lillestrøm & O. Bueskyttere	0	433	0	428	422	1283
Ina Thingbø	Gjesdalbuane	324	273	0	0	0	597
Merethe Leirvik	Farsund IL - Bueskyttere	0	475	0	0	0	475
Line Hasås	Sandefjord Bueskyttere	0	0	447	0	0	447
Recurve Gutter Yngre junior							
Morten Tøsdal	Bergen Bueskyttere	543	571	553	566	573	1710
Jarl A Løkkebergøen	Drammen Bueskyttere	0	566	571	568	568	1707
Morgan Sandbæk	Sandefjord Bueskyttere	568	571	560	527	560	1699
Truls Ihlen Lysnes	Larvik Bueskyttere	550	554	563	569	559	1691